TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN

LỌC HÓA DẦU BÌNH SƠN

Số:         /BSR-TCKT

V/v giải trình lợi nhuận sau thuế quý 1

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Quảng Ngãi, ngày      tháng 4 năm 2024

                 Kính gửi:

                                          -  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

                                 -  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Thực hiện theo quy định tại Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của

Bộ Tài chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán và căn

cứ Quyết định số 21/QĐ-SGDVN ngày 21/12/2021 về việc ban hành Quy chế Công bố

thông tin tại Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam và công ty con, Công ty Cổ phần Lọc

hóa dầu Bình Sơn (BSR – mã chứng khoán BSR) giải trình nguyên nhân lợi nhuận sau

thuế quý 1 năm 2024 của BSR thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước

(quý 1 năm 2023) do nguyên nhân chính như sau:

Trong quý 1 năm 2024, Nhà máy tạm dừng sản xuất để tiến hành bảo dưỡng tổng

thể lần 5 từ ngày 15/3/2024. Bên cạnh đó, mặc dù giá dầu thô quý 1 năm 2024 có xu

hướng tăng, tuy nhiên khoảng cách giữa giá dầu thô và giá sản phẩm lại giảm so với

cùng kỳ năm trước nên kết quả kinh doanh quý 1 năm 2024 thấp hơn cùng kỳ năm trước.

Cụ thể: quý 1 năm 2024 BSR lãi 1.195 tỷ đồng trên Báo cáo tài chính (BCTC) riêng và

lãi 1.115 tỷ đồng trên BCTC hợp nhất.

Trên đây là giải trình liên quan đến việc thay đổi lợi nhuận sau thuế kỳ này (quý

1 năm 2024) so với cùng kỳ năm trước (quý 1 năm 2023) trên BCTC riêng và hợp nhất

của Công ty Cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT (để b/c);

- BKS (để b/c);

- VP HĐQT;

- Lưu: VT, TCKT, tramlth.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Bùi Ngọc Dương

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.bsr.com.vn. Với số định danh: 536/CV-TCKT/2024

		eoffice@bsr.com.vn
	2024-04-28T11:09:32+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN LỌC HOA DẦU BÌNH SƠN
	[Ban hành]

		eoffice@bsr.com.vn
	2024-04-28T11:09:33+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN LỌC HOA DẦU BÌNH SƠN
	[Ban hành]

		eoffice@bsr.com.vn
	2024-04-28T11:09:34+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN LỌC HOA DẦU BÌNH SƠN
	[Ban hành]

		2024-04-28T14:43:14+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN LỌC HÓA DẦU BÌNH SƠN